江苏省人民政府办公厅文件

	苏政办发〔2017〕28号

[image: image1.wmf]

省政府办公厅关于印发

省政府2017年度督查工作要点的通知

各市、县（市、区）人民政府，省各委办厅局，省各直属单位：
《省政府2017年度督查工作要点》已经省人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
江苏省人民政府办公厅
2017年2月17日

（此件公开发布）
省政府2017年度督查工作要点

2017年是党的十九大召开之年，供给侧结构性改革的深化之年，也是全面落实省党代会部署的开局之年。2017年政府督查工作的总体要求是：全面落实党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，按照省第十三次党代会提出的“两聚一高”目标定位，围绕省委、省政府中心工作，充分发挥好督查抓落实促发展“利器”作用，在督准、督实、督深、督严上下功夫，全力打通政策落实的“最后一公里”，确保党中央、国务院和省委、省政府重大决策部署落到实处、见到实效。

一、督查事项

根据省第十三次党代会、全省经济工作会议和省十二届人大五次会议部署要求，着重围绕以下几个方面强化督促检查，逐项抓好落实。

（一）围绕全国和省人代会通过的《政府工作报告》，推动经济社会发展主要目标任务落实情况；

（二）围绕稳增长、促改革、调结构、惠民生、优生态、防风险，推动国家和省重大政策措施落实情况；

（三）围绕供给侧结构性改革，推动“三去一降一补”五大任务落实情况；

（四）围绕贯彻省政府全体会议部署，推动有关工作任务落实情况；

（五）围绕聚力创新，推动创新40条政策落实情况；

（六）围绕聚焦富民，推动富民33条政策落实情况；

（七）围绕政府服务治理，推动“互联网+政务服务”政府治理体系建设情况；

（八）围绕生态环境保护，推动中央环保督察反馈意见整改和“两减六治三提升”专项行动落实情况；

（九）围绕保障改善民生，推动十项实事落实情况；

（十）围绕全面从严治党，推动中央八项规定和国务院“约法三章”落实情况。

二、督查要求

省政府年度重点督查事项，由省政府分管领导牵头协调，省政府办公厅统筹组织，省有关部门具体实施，各市、县（市、区）积极配合，有关方面共同参与，形成多方协同、齐抓共管的大督查格局。

（一）各地、各有关部门要把抓好省政府年度重点督查事项落实作为一项重要职责，主动开展常态化的对照检查。在此基础上，省政府适时组织抽查。

（二）省有关部门要结合工作实际，细化完善督查工作方案，明确督查的具体内容、工作要求和时间安排等，增强督查工作的针对性和有效性。

（三）要充分发挥监察、审计、发展改革、财政、统计等部门在督查工作中的作用，完善第三方评估和邀请人大代表、政协委员和政府参事参与督查的机制，凝聚各方力量，增强督查工作的开放性和透明度。

（四）要建立健全督查激励和问责机制，对真抓实干成效明显的地方和部门，给予表彰并实施相应激励措施；对工作落实不力的督促限期整改，对整改不到位的严格责任追究。督查结果作为地方和部门年度绩效考核的重要依据。

	抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

	江苏省人民政府办公厅
2017年2月17日印发

— 4 —

— 1 —

_1402823393.doc